LATAR BELAKANG MUNCULNYA
PEMBERONTAKAN DI/TII

Gerakan Darul Islam/Tentera Islam Indonesia
(DI/TII) lahir pertama sekali pada tanggal 7 Agustus
1949 (12 syawal 1368 Hijriah) oleh Sekarmadji Maridjan
Kartosoewirjo di sebuah kampung yang berada di kota
Tasikmalaya, Jawa Barat.3Gerakan ini lahir sebagai jawaban
terhadap para penguasa Indonesia pada masa awal
kemerdekaan yang sangat ambivalen dalam bersikap ketika
menetapkan dasar negara dan merumuskan konstitusi
negara.

Menghindari wujudnya kondisi serupa
maka oleh para pejuang Islam dari kalangan para ulama
modern mengisytiharkan gerakan perlawanan terhadap
RI yang bernama DI/TII pada tahun 1953.Dalam hal ini
Aceh bergabung dengan induknya DI/TII yang duluan
diisytiharkan Kartosuwiryo di Jawa Barat tanggal 7
Agustus 1949 (12 syawal 1368 Hijriah).

Permasalahan yang tidak dapat dipisahkan dengan
munculnya pemberontakan DI/TII di Aceh adalah
kebijaksanaan yang tidak bijaksana, kebijakan yang tidak
bijak, dan ke’arifan yang tidak ‘arif dilakukan pemerintah
Republik Indonesia membubarkan provinsi Aceh dan
menggabungkannnya dengan provinsi Sumatera Utara.

Mosi Integral Mohammad Natsir; Upaya
perpaduan ummah dan bangsa dalam NKRI, Banda Aceh:
Adnin Foundation Publisher, 2019. Islam antara ‘Aqidah,
Syari’ah dan Akhlak, Banda Aceh: Adnin Foundation
Publisher, 2020. Allah Menguji dan Menyayangiku (Kilas
Balik Mushibah 1 Syawal 1443 H/13 Mei 2021 M), Banda
Aceh: Adnin Foundation Publisher.

Selain itu beliau aktif menulis di sejumlah jurnal,
majalah, koran, tabloid, web site, dan juga buku-buku
penulisan bersama. Beliau juga sering tasmpil sebagai
pemateri/pemakalah dalam berbagai even seminar/
lokakarya baik di dalam maupun luar negeri.